DIRECTION  DU CONTROLE DU SPECTRE
Référence document : MES 068   16 0001
Date : décembre 2016
Version : 1
Pages : 29
Compte rendu d’intervention
RÉSEAUX MOBILES OUVERTS AU PUBLIC
Mesures à l’aéroport

Test data
download (en
Mbits/s)
Test data
upload (en
Mbits/s)
FS from R&S TSMW OFCOM
Frequency Band/FS[dBuV/m
PSCH/RSCP/RSRP]
ORG LTE
1800 208 1 10 MHz OK OK >5 >5
LTE1800/61
LTE800/49
GSM900/80
BYT LTE
1800 208 20 15 MHz OK OK >10 >10 LTE1800/52 (indef.)
GSM900/70
SFR LTE
1800 208 10 15 MHz OK OK >5 >5
LTE1800/42 (indef.)
LTE800/47
LTE800/33
GSM900/80
FREE LTE
2600 208 15 20 MHz OK OK >15 >10 LTE2600/30
LTE2600/18
SUNRISE Pas de réseau  GSM900//52
LTE800/27
SUNRISE

download
(en Mbits/s)
Test data
upload (en
Mbits/s)
FS from R&S TSMW OFCOM
Frequency Band/FS[dBuV/m
PSCH/RSCP/RSRP]
ORG LTE 800
LTE2600 208 1 10 MHz
20 MHz Non réalisé OK OK >1 >1 LTE800/64
LTE2600/32
BYT UMTS
2100 208 20  OK OK >1 <1 OK OK >1 <1 UMTS2100/59
UMTS2100/62
SFR LTE 800 208 10 10 MHz Non réalisé OK OK >=5 >5 LTE800/43
FREE LTE 2600 208 15 20 MHz Non réalisé OK OK >=20 >=10 LTE2600/45
SUNRISE GSM900 228 2  Non réalisé OK OK NOK NOK GSM900/54
LTE800/32
SUNRISE
sur ORG

UMTS
2100 208 20  OK OK >1 >1 OK OK >1 <1 UMTS2100/59
UMTS2100/62
SUNRISE
sur SFR IMPOSSIBLE Non réalisé / / / /
UMTS2100/66
UMTS2100/65
UMTS2100/68
SUNRISE
sur FREE
Carte SIM ne permet pas d’établir
une connexion Non réalisé / / / / UMTS2100/78
UMTS2100/79
SWISSCOM Pas de réseau NOK NOK NOK NOK     GSM900/55
SWISSCOM
sur ORG LTE 1800 208 1  OK OK <1 >=1 OK OK >1 <1 LTE1800/37
SWISSCOM
sur BYT
UMTS
2100 208 20  Non réalisé OK OK >1 <1 Voir Sunrise sur BYT

ORG LTE 2600 208 1 20 MHz Non effectué OK OK >5 >1
LTE2600/51
LTE1800/46
LTE800/60
GSM900/95
BYT UMTS
2100 208 20 5 MHz OK OK <1 NOK OK OK >1 <<1
UMTS2100/69
UMTS2100/72
UMTS2100/47
GSM900/79
SFR LTE 800 208 10 10 MHz Non effectué OK OK >1 >1
LTE800/53
LTE800/45
GSM900/58
FREE LTE 2600 208 15 20 MHz Non effectué OK OK >20 >10 LTE2600/47
LTE2600/38
SUNRISE GSM 900 228 2 200 kHz Non effectué OK OK NOK NOK
GSM900/58
LTE800/38

Test
SMS
Test data
download
(en Mbits/s)
Test data
upload (en
Mbits/s)
FS from R&S TSMW OFCOM
Frequency Band/FS[dBuV/m
PSCH/RSCP/RSRP]
ORG LTE1800 208 1 15 MHz OK OK >10 >10 OK OK >5 >10
LTE1800/58
LTE800/70
GSM900/102
BYT LTE 1800 208 20 15 MHz OK OK >10 >=5 OK OK >10 >10 LTE1800/46 (indef.)
SFR LTE 800 208 10 10 MHz OK OK >1 <1 OK OK >1 >1 LTE800/25
GSM900/101
FREE LTE 2600 208 15 20 MHz Non effectué OK OK >15 >10
LTE2600/61
UMTS900/85

Test data
download
(en Mbits/s)
Test data
upload (en
Mbits/s)
FS from R&S TSMW OFCOM
Frequency Band/FS[dBuV/m
PSCH/RSCP/RSRP]
ORG LTE800
LTE1800 208 1 10 MHz
15 MHZ OK OK >5 >5 OK OK >1 >1
LTE800/47
LTE1800/50
GSM900/87
BYT LTE 1800 208 20 15 MHz OK OK >=5 <1 OK OK >1 >1 LTE1800/70 (indef.)
GSM900/91
SFR LTE 800 208 10 10 MHz OK OK >1 >1 OK OK >5 >1
LTE800/36
LTE800/21
GSM900/86
FREE LTE 2600 208 15 20 MHz Non effectué OK OK >10 >1 LTE2600/27
LTE2600/16
SUNRISE GSM900 228 2 200 kHz Non effectué OK OK NOK NOK
GSM900/49
LTE800/17